
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
 «Основная общеобразовательная школа №280» п. Оленья Губа 

имени Героя Российской Федерации Дениса Александровича Опарина 
 

ПРИКАЗ 
 
24.08.2022г.                                                                                                     № 234 
 

О назначении ответственного за использование, установку лицензионного 
программного обеспечения, работы контент-фильтров  

в 2022/2023 учебном году 
 
 В соответствии с требованиями законодательства РФ при реализации 
приоритетного национального проекта «Образование» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить инженера Шарова Алексея Валентиновича ответственным за 

установку и использование на компьютерах школы лицензионного программного 
обеспечения в 2022/2023 учебном году. 

2. Назначить инженера Шарова А.В.  ответственным за установку, работу контент-
фильтров и блокирование запрещённых сайтов на компьютерах школы, 
участвующих в учебных процессах. 
2.1. Шарову А.В. регулярно проводить проверку работы контент-фильтра. 
2.2. Регулярно производить блокировку сайтов, наносящих вред физическому и 

психическому здоровью обучающихся, их духовному и нравственному 
воспитанию. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор  МАОУ «ООШ № 280»                      Е.П. Пятницкая 

 
 

 
 
 
 
 
Рассылка: 
01 – в дело 
02 - Шарову А.В. 

 


	ПРИКАЗ


		2022-11-30T16:41:01+0300
	Пятницкая Е. П.




